

**Protokół nr 9/11
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 13 września 2011 r.
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Antoni Karliński. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący obrad Antoni Karliński przedstawił nowych współwłaścicieli spółki „VIS MEDICA”: Joannę Rutę-Bronę i Ryszarda Matuszkiewicza.

Współwłaściciel „VIS MEDICA” Ryszard Matuszkiewicz zapewnił, że poza zmianą właścicieli nic się nie zmieniło w funkcjonowaniu spółki „VIS MEDICA”. Następnie przedstawił dotychczasową działalność nowych właścicieli spółki „VIS MEDICA”. Poinformował przy tym, iż nowi właściciele spółki „VIS MEDICA” osiągnęli już porozumienie co do współpracy ze spółką „CONSENSUS” i zapewnił, że są oni otwarci na sugestie, jakie specjalistyczne usługi lekarskie mogliby zorganizować. Następnie wraz z innym współwłaścicielem spółki „VIS MEDICA” Joanną Rutą-Broną udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy nowi właściciele spółki „VIS MEDICA” też będą leczyć w Mosinie i jakie są ich specjalizacje lekarskie; lokalizacji ich własnego oddziału szpitalnego; wskazania, czy pacjenci „VIS MEDICA” będą mieli prawo wyboru szpitala; wskazania ilości łóżek na ich własnym oddziale szpitalnym, czy jest tam rezonans magnetyczny i czy przeprowadzane są badania urologiczne; wskazania, czy te usługi lekarskie są zakontraktowane w Narodowym Funduszu Zdrowia; wskazania, czy w ramach spółki „VIS MEDICA” będzie funkcjonowała poradnia ortopedyczna; wskazania, czy w prywatnej poradni ortopedycznej nie musi być rentgena; wskazania, czy nowi właściciele spółki „VIS MEDICA” „mają” kardiologa; wskazania, czy jak będzie sezon grypowy, to chorych będzie przyjmował tylko jeden lekarz; określenia terminu ważności umowy z laboratorium prowadzącym badania krwi pacjentów na terenie ośrodka zdrowia w Mosinie; sprawy rejestracji pacjentów do lekarza rodzinnego; wskazania, czy wszystkie specjalistyczne usługi lekarskie, zorganizowane przez spółkę „VIS MEDICA”, będą dostępne tylko dla pacjentów tejże spółki lekarskiej; wskazania, czy nowi właściciele spółki „VIS MEDICA” w miejscach swojej dotychczasowej działalności płaca czynsz wyższy niż w Mosinie; wskazania, jak będzie rozwiązana sprawa stomatologii.

Radna Wiesława Mania zaproponowała, aby informację o możliwości wydruku wyników badań krwi za pośrednictwem Internetu zamieścić w „Merkuryszu Mosińskim” i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Mosinie.

Radny Waldemar Wiązek zaproponował, aby były conajmniej 2 numery telefonów do rejestracji przyjęć do lekarzy rodzinnych. Zwrócił też uwagę na potrzebę przygotowania podjazdu dla inwalidów.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Współwłaściciel „VIS MEDICA” Ryszard Matuszkiewicz zaproponował, aby spotkać się za miesiąc i wówczas przedstawić im sugestie i potrzeby usług specjalistycznych.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej ustaliła, że takie spotkanie odbędzie się listopadzie br.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk przedstawiła działania na rzecz pomocy uczniom klas I – III szkół podstawowych, uczniom klas I – III liceów ogólnokształcących pierwszego stopnia, uczniom trzecich klas gimnazjów, uczniom niepełnosprawnym klas IV – VI szkół podstawowych, uczniom klas IV – VI ogólnokształcących szkół muzycznych, uczniom niepełnosprawnym zasadniczych szkół zawodowych oraz uczniom niepełnosprawnym szkół ponadgimnazjalnych w dostępie do podręczników.

Radna Wiesława Mania zwróciła uwagę na duży koszt zakupu podręczników do IV klasy szkoły podstawowej, przy czym nie ma możliwości ich dofinansowania.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat sposobów pomocy rodzinom z dziećmi z tych klas.

Kierownik Referatu Oświaty Małgorzata Kasprzyk przedstawiła formy pomocy uczniom w postaci stypendiów socjalnych, stypendiów naukowych i sportowych oraz stypendium Samorządu Gminy Mosina. Zwróciła przy tym uwagę na problem braku weryfikacji wniosków o stypendium socjalne.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły dotyczące pomocy uczniom w postaci „wyprawki szkolnej”, dożywiania dzieci w szkołach oraz zasiłku rodzinnego.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat zalet korzystania przez szkoły ze stołówek szkolnych i z cateringu oraz asortymentu szkolnych sklepików.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska wraz Danutą Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie sprawienia pogrzebu na koszt gminy oraz zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliły odpowiedzi na pytanie dotyczące poprawności sformułowania: „sprawienia pogrzebu”.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła w związku z projektem uchwały w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 1.

Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011”, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła w związku z projektem uchwały w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 2.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska wraz Danutą Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie obniżenia wysokości wskaźnika procentowego wpływającego na wysokość dodatku mieszkaniowego, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliły odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wysokości kwoty, którą Gmina Mosina zaoszczędzi, jeśli przedmiotowa uchwała zostanie podjęta; wskazania przyczyny, dla której mieszkańcy lokali mieszkalnych w budynku socjalnym w Krośnie nie płacą do tej pory czynszów.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przyjęła w związku z projektem uchwały w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 7 głosami „za” – wniosek nr 3 i nr 4.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie sprawienia pogrzebu na koszt gminy oraz zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu.

2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011”.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie obniżenia wysokości wskaźnika procentowego wpływającego na wysokość dodatku mieszkaniowego.
4. Komisja wnioskuje o wyegzekwowanie zameldowania się mieszkańców w budynku socjalnym w Krośnie pod rygorem odebrania im przydziału lokali mieszkalnych w tym budynku.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.15.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Antoni Karliński
Antoni Karliński